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»فرهیختگان« از فعالیت‌های کانون آسیب‌های ‌اجتماعی 
دانشگاه نوشیروانی بابل گزارش می‌دهد

پاسخ به چالش‌های انسانی در دل دانشگاهی صنعتی

کانون آسیب‌های اجتماعی دانشگاه نوشیروانی بابل بعد 
ک خوردن دوباره به چرخه فعالیت  از چندین دوره خا
واثرگذاری بازگشته و به یکی از مجموعه‌های دانشجویی 
فعال در حوزه امدادرسانی در حوزه آسیب‌های اجتماعی 
تبدیل شده است. محمدعلی فردوس، مسئول کانون 
آسیب‌های اجتماعی دانشگاه انوشیروانی بابل درباره 
آغاز فعالیت این کانون بیان کرد: »کانون ما از حدود 
یک‌سال پیش و بعد از توقف دو دوره‌ای کانون دوباره 
ی شد. زمانی که فعالیت‌مان را آغاز کردیم،  راه‌انداز
شورای مرکزی ما چهار عضو داشت و کل اعضای 
کانون‌های ما به هفت یا هشت نفر هم نمی‌رسید، اما 
بعد از یک‌سال فعالیت، امروز اعضای فعال ما به 30 

نفر می‌رسد.« 
او درباره اولین مواجهه خود با کانون آسیب‌های 
، زمانی که من برای  اجتماعی گفت: »برای اولین‌بار
عضو شدن در کانون‌ها به مجمع مراجعه کردم، متوجه 
گر  شدم هیچ دانشجویی عضو این کانون نمی‌شود و ا
برای بار سوم نتواند عضوی داشته باشد، منحل خواهد 
شد و به‌دلیل حفظ کانون به آنجا رفتم. بعد از آن نیز 
با سه نفر از دوستانم شورای مرکز را تشکیل دادیم تا 
ی ما در دوره  ی‌هایی را داشته باشیم. تمام انرژ همکار
ی باید انجام  گذشته صرف این موضوع شد که چه کار
دهیم؟ در این راه بسیار بی‌تجربه بودیم اما بعد از اینکه 
تعدادمان بالا رفت و اعضای فعال بیشتر شدند حلقه 
مطالعاتی شکل گرفت و مقالات روز را نیز می‌خواندیم. 
تمام این موضوعات را در حلقه مطالعاتی بررسی کردیم 
که به پایان دوره نزدیک شدیم و به این نتیجه رسیدیم که 

باید با کانون‌های دیگر فعالیت انجام دهیم.« 
فردوس درخصوص نوع فعالیت این کانون توضیح داد: 
کثر بچه‌ها مهندس  »در دانشگاه صنعتی هستیم و ا
هستند و رشته روانشناسی یا جامعه‌شناسی و مددکاری 
یم، اما علاقه ما آسیب‌های اجتماعی است. علاقه  ندار
شخصی ما بحث‌های روانشناسی و اجتماعی است. 
کادمیکی در این حوزه  اما به این دلیل که مدرک آ
یم، با مرکز مشاوره دانشگاه فعالیت و کارگاه‌های  ندار
مختلفی را برگزار می‌کنیم. همچنین معمولا مشاوران و 
روانشناسان یا از بیرون دانشگاه می‌آیند یا از مرکز مشاوره 
کمک می‌گیریم. کارهای مختلفی نیز انجام می‌دهیم 
و زمینه‌های فعالیت بسیار گسترده است. این اواخر 
هم‌اندیشی با کمک کانون کتاب دانشگاه در مورد 
یست فعالیت  زن داشتیم. ترم پیش با کانون محیط‌ز

ی فیلترهای سیگار از در  دیگری نیز با عنوان جمع‌آور
دانشگاه داشتیم.«

او اضافه می‌کند: »در دانشگاه ما سیگار کشیدن ممنوع 
است و بسیاری از دانشجویان به بیرون دانشگاه می‌روند 
که این موضوع برای وجهه دانشگاه بد است. درتلاشیم 
ی  این حرکت اصاح شود و اولین گام‌مان جمع‌آور
فیلتر سیگار بود که صورت گرفت. همچنین از دیگر 
ی کارگاه‌های مختلف بود و در  فعالیت‌های ما برگزار
این بین یکی از کارگاه‌هایی که بسیار از آن استقبال 
شد، کارگاه زندگی دانشجویی و آسیب‌های خوابگاهی 

است.« 
مسئول کانون آسیب‌های اجتماعی با اشاره به اینکه در 
ایام امتحانات نیز کارگاه استرس را برگزار کرده‌اند، بیان 
یم که در کانال‌مان پست  کرد: »فعالیت رسانه‌ای هم دار
یم. یکی دیگر از شاخص‌ترین فعالیت‌های  می‌گذار
ما تست ایدز بود که به‌صورت محرمانه از دانشجویان 
گرفتیم و جوابش بسیار سریع به دست آنان ‌رسید. اهدای 
خون هم داشتیم. در استان مازندران بحث ذخایر خونی 
یم و به  بسیار بحرانی است و در وضعیت قرمز قرار دار
همین واسطه بحث اهدای خون داشتیم و اتوبوسی را 
از سازمان انتقال خون شهرستان بابل به دانشگاه آوردیم 
و از دانشجویان داوطلب خونگیری انجام شد تا گامی 
برای بهبود وضعیت بحرانی استان باشد. این مورد را در 
بهار تکرار خواهیم کرد. ما تلاش داشتیم سیگار کشیدن 
دانشجویان کاهش پیدا کند و مسابقات مختلفی را 
ی دست فرد را می‌بندد.  برگزار کنیم اما بروکراسی ادار
ی باید  معاون فرهنگی در این بحث معتقد بود باز
به‌صورت تفکیک‌شده صورت بگیرد و دخترها و پسرها 
ی کنند اما در محیط دانشگاه چندان  از هم جدا باز

منطقی نیست.«
کید بر اینکه یکی از چالش‌ها در  فردوس با تا
دانشگاه‌های کشور بحث بودجه است، گفت: »در 
دانشگاه‌های کشور همیشه بحث بودجه مطرح است 
اما در دانشگاه ما این بحث بسیار پررنگ‌تر است و از 
یم، درنتیجه فعالیت‌هایی  نظر بودجه واقعا مشکل دار
که انجام می‌دهیم بسیار کم‌هزینه‌اند و به کیفیت نیز 
یم  آسیب زده نمی‌شود. محدودیت‌هایی در بودجه دار
و نمی‌توانیم یکسری از فعالیت‌ها را انجام دهیم، مثلا 
گرفتن تست ایدز برای ما بسیار چالش‌برانگیز بود. فضای 
بسته‌ای در این موضوع وجود دارد و در فضای اجتماعی 
ایران چندان خوشایند نیست. درواقع اگر فردی به‌سمت 
کانون ما بیاید، طرز نگاه دانشجویان به او تغییر می‌کند. 
درواقع متقاعد کردن دانشجویان به اینکه به‌سمت کانون 

ما بیایند کمی چالش‌برانگیز است.«

مجوز راه‌اندازی مرکز تحقیقات صنعت
معدن و فولاد صادر شد

کز تحقیقاتی با حضور عبدالله  جلسه کمیته برنامه‌ریزی و هماهنگی مرا
محمدی مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاه دانشگاه آزاد، کمیته داوران 
سازمان مرکزی، مسئولان دانشگاه آزاد واحد سیرجان و نماینده شرکت ماهان 
سیرجان به‌عنوان نماینده صنعت برگزار و با راه‌اندازی مرکز تحقیقات صنعت، 

معدن و فولاد این واحد دانشگاهی موافقت شد. 
کز صنعتی، اقتصادی در  با توجه به موقعیت مناسب وجود معادن، مرا
شهرستان سیرجان و ظرفیت دانشگاه آزاد واحد سیرجان ازجمله وجود 
ی  کارگاه و آزمایشگاه‌های مدرن، کارگاه مهندسی معکوس، سرای نوآور
فولاد، زنجیره تامین و اعضای هیات‌علمی ماهر و دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی متناسب با صنعت فولاد و معدن می‌تواند بستر مناسبی را برای 
پیشرفت، بالندگی علمی و تحقیقاتی در صنعت، معدن و فولاد فراهم کند. 
مرکز تحقیقات صنعت، معدن و فولاد می‌کوشد با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها 
با حمایت و تشویق محققان و پژوهشگران، رابطه بین متخصصان صنایع و 
معادن و پژوهشگران و محققان را تقویت کند و توانمندی آنها را در پژوهش 
افزایش دهد و با بهره‌گیری از مستندات علمی، حل مشکلات و چالش‌های 
صنایع و معادن شهر سیرجان و منطقه را در اولویت قرار دهد تا به این وسیله، 
ی از نتایج تحقیقات به عمل‌ آید و در راستای ارتقای صنایع  کثر بهره‌ور حدا

و معادن گام‌های بلندی بردارد. 
سرآمدی در پژوهش و نوآوری صنعت، فولاد و معدن در سطح ملی و منطقه‌ای 
کوسیستم این مرکز هدف نهایی دانشگاه است که با  و ارزش‌آفرینی از طریق ا
ایجاد زمینه‌های همکاری‌های علمی، تحقیقاتی و کاربردی بین دانشگاه آزاد 
یکرد درآمدزایی از طریق فعالیت‌های علمی  و صنعت و معدن، همچنین رو
محقق خواهد شد. پژوهشگران و محققان می‌توانند با ارائه انجام طرح‌های 
پژوهشی کاربردی در زمینه‌های مرتبط با صنعت و فولاد در قالب گروه‌های 

ی داشته باشند.  پژوهشی در این مرکز همکار

سبک زندگی، ماموریت ویژه‌ دانشگاه آزاد قم
حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد استان قم در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره 
آخرین اقدامات برای تاسیس پردیس علوم اسامی- انسانی در این واحد 
اظهار کرد: »کلیات تاسیس این پردیس در کار گروه‌های ذیل معاونت علوم 

انسانی و هنر دانشگاه آزاد به تصویب رسیده است.« 
ی گفت: »سبک زندگی یکی از کارویژه‌های دانشگاه آزاد واحد قم است که  و
ذیل پردیس علوم اسامی- انسانی قرار دارد. همچنین اسلامی شدن علوم 

انسانی از دیگر اولویت‌های این پردیس است.« 
خیری با بیان اینکه قرار است که موضوعاتی مانند سبک زندگی و هوش 
مصنوعی )مطالعات بنیادین در هوش مصنوعی( ذیل پردیس علوم اسلامی- 
انسان و هنر واحد قم پیگیری شود، گفت: »ما برای ساخت ساختمان‌های 
ی شهرستان کهک انجام  این پردیس اقدامات و رایزنی‌هایی از طریق فرماندار
داده‌ایم تا زمین برای این پردیس اختصاص یابد. این موضوع در دست اقدام 

است. البته باید دید تا چه میزان می‌توانیم به این موضوع سرعت بدهیم.« 
ی پردیس علوم اسامی- انسانی  این مسئول درباره زمان افتتاح و بهره‌بردار
دانشگاه آزاد عنوان کرد: »من نمی‌توانم در این خصوص زمان تعیین کنم؛ 
ی قابل‌پیش‌بینی نیستند. علاوه‌بر آن، بخشی از  که کارها و امورات ادار چرا

این کارها نیز برعهده و توان ما نیست.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان قم با تصریح بر اینکه ما فعالیت‌های خودمان 

در حوزه هوش مصنوعی و سبک زندگی که باید در پردیس انجام می‌شد را 
پیگیری می‌کنیم، گفت: »البته برای اینکه پردیس ماهیت مستقلی داشته 
باشد، نهایت تلاش خودمان را انجام می‌دهیم. درحال‌حاضر برخی گروه‌های 

یت دارند برخی دروس را در قالب سبک زندگی ارائه دهند.«  درسی مامور
ی درباره فعالیت‌های هوش مصنوعی در دانشگاه آزاد واحد قم بیان کرد:  و
یجی و نشست‌های تخصصی در حوزه  کنون کرسی‌های علمی و ترو »ا
هوش مصنوعی در این واحد برگزار می‌شود. همچنین ما به‌صورت خاص 
مطالعات بنیادین را در حوزه هوش مصنوعی دنبال می‌کنیم. علاوه‌بر این 
برخی فعالیت‌های مطالعاتی، پژوهشی و برخی دروس به سمت تبیین هوش 
مصنوعی در علوم انسانی سوق داده شده تا به‌مرور زمان ادبیات این موضوع 
شکل گیرد، مثلا حقوق و هوش مصنوعی، جامعه‌شناسی و هوش مصنوعی، 

اقتصاد و هوش مصنوعی.«
خیری در پاسخ به پرسشی مبنی‌بر اینکه آیا محتوای دروس و سرفصل‌ها 
 ، در پردیس علوم اسامی- انسانی و سبک زندگی تغییر می‌یابد یا خیر
که  یم براساس و محدوده مقررات و ضوابط عمل کنیم؛ چرا گفت: »تلاش دار
اختیارات ما محدود است. همچنین در برخی رشته‌ها می‌توانیم از ظرفیت 

حوزه علمیه بهره ببریم.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان قم با بیان اینکه بالندگی برخی دروس مرتبط با 
علوم انسانی، سبک زندگی و هوش مصنوعی در اولویت قرار دارند، گفت: 
»بهره‌گیری از ظرفیت قم به‌عنوان یک ذخیره علمی در اولویت قرار دارد. به این 
، تغییر سرفصل باشیم باید استفاده از ظرفیت‌ها  معنا که پیش از اینکه به فکر
ی ادامه داد:  و اساتید و تولید منابع درسی را در دستور کار خود قرار دهیم.« و
ی اساتید و ارتقای سطح علمی آنان در حوزه علوم انسانی جزء  »توانمند‌ساز
موضوعاتی است که تصویب شده و باید منتظر ماند و دید در مرحله اجرایی 
یم. علاوه‌بر این واحدهای استانی، سازمان مرکزی و معاونت  چقدر توان دار

ی لازم را دارند.«  علوم و انسانی با ما همکار
این مسئول با اشاره به سند اسلامی شدن دانشگاه‌ها عنوان کرد: »مسئولان 
ی برای اسلامی شدن دانشگاه‌ها کشیده‌اند. شکل‌گیری  زحمت‌های بسیار
معاونت علوم انسانی و هنر در دانشگاه آزاد و دادن هویت اسامی به علوم 
انسانی با هدف تحقق اهداف این سند است. این موضوع از چند سال گذشته 
ی  و به‌صورت سازمان‌یافته در دانشگاه آزاد آغاز شده و پیگیری می‌شود.« و
با بیان اینکه اساس شکل‌گیری دانشکدگان این است که این ساختارها به 
ی دانشگاه و علوم انسانی کمک کنند، گفت: »چون در قم  فرآیند اسلامی‌ساز
ظرفیت ویژه‌ای به نام حوزه علمیه وجود دارد، طبیعی است که توقع بیشتری 

برای این هدف وجود دارد.« 

گذر اشتغال دانشگاه آزاد واحد اصفهان 
میزبان دانشجویان

ی دانشگاه آزاد واحد اصفهان از  ی و نوآور کبر پیرستانی، معاون فناور ا
ی نمایشگاه پویش از 13 اسفندماه 1402 خبرداد و اظهار کرد: »هر  برگزار
یم و  یم حدود 60 غرفه دار دوره‌ای نمایشگاهی در رابطه با پویش اشتغال دار
ی افزود: »از همه  یداد برگزار می‌شود.« و در گذر اشتغال دانشگاه آزاد این رو
که در پویش  دانشجویان دعوت می‌کنم که در این نمایشگاه شرکت کنند؛ چرا
ی انسانی دارند از  اشتغال با ظرفیت‌هایی که الان شرکت‌ها در جذب نیرو
ظرفیت دانشجویی استفاده خواهند کرد و به‌زودی به‌سمت استخدام این 

دانشجویان خواهند رفت.« 
ی دانشگاه آزاد واحد اصفهان تصریح کرد: »دانشجویان  ی و نوآور معاون فناور

یادی را برای طرح پویش معرفی کرده‌ایم که هم موجب مهارت‌آموزی و اشتغال  ز
حین تحصیل برایشان شد، کمک‌هزینه‌ای هم برای تحصیل‌شان بود، سپس 
ی ادامه  منجر به استخدام آنها در رشته تخصصی خودشان خواهد شد.« و
ی و آموزش و دستگاه‌های  داد: »در نمایشگاه پیش رو از صنایع تا هتلدار
عمومی و دولتی شرکت و سبد کاملی را برای اشتغال فراهم خواهند کرد. 
کسب‌وکارها نیز از این طرح استقبال کرده‌اند و حضورو مشارکت‌شان در 

این نمایشگاه خود حکایت از همین موضوع دارد.«

دانشگاه آزاد به‌دنبال گفتمان‌سازی امامت و مهدویت است
سیدجواد جعفری در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به برگزاری جشنواره دانش‌آموزی 
آیین‌های سنتی مهدوی اظهار داشت: »دانش‌آموزان مدارس سمای ۱۸ استان 
یست‌بوم هر شهر  یداد شرکت کردند که این آیین‌ها با توجه به ز کشور در این رو
متفاوت بود.« وی افزود: »فرهنگ عمومی ما مملو از اعتقادات و باورهای دینی 
و مذهبی است که در جای‌جای ایران اسلامی مشهود است. بخشی از آیین‌ها 
یت برمی‌گردد. مردم در نیمه‌شعبان آیین‌هایی دارند و ما در جشنواره  به مهدو
ی اختصاص دادیم.  یت بخشی را به موضوع آیین‌های مهدو امامت و مهدو
خوشبختانه این کار در دانشگاه آزاد در دستور کار قرار گرفته که تجربه خوبی 
ی تدارک  است. برای این موضوع جشنواره‌ای تحت‌عنوان آیین‌های مهدو

دیده‌ایم که قرارگاهش در استان خوزستان است.« 
یت گفت: »این جشنواره بر  جعفری با تشریح جزئیات جشنواره امامت و مهدو
ع( و مناسبت‌های ماه مبارک رجب و شعبان پایه‌ریزی  پایه مکتب اهل بیت)
شده است و هر سال از ۱۳ رجب آغاز می‌شود و تا نیمه‌شعبان ادامه دارد. 
یشه در اعماق وجود  یت به سرعت رشد کرد، چون ر جشنواره امامت و مهدو
ولایتمداران داشت. ۴۲ واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد با ۵۲ برنامه موضوعی 
یدادها به مدت ۴۵ روز ادامه  از ۴ بهمن کار خودشان را شروع کردند که این رو
کید بر ضرورت استفاده از زبان  ی با تا دارد و ۱۵ اسفند به پایان می‌رسد.« و
ی جاها اندیشه به لحاظ مفاهیم پاسخگو نیست.  هنر توضیح داد: »در بسیار
آنجا نقطه پایان اندیشه است و تنها راه تبیین آن مفاهیم از کانال هنر است 

باید با ظرفیت هنر مفاهیم را تبیین کنیم.« 
جعفری افزود: »دشمن به لحاظ عمق استراتژیک و مصداق‌ها و ابزارهایی 
ی اسلام و انقلاب اسلامی و مفاهیم  که به خدمت گرفته، دشمنی خاصی رو
یت دارد. مهم این است که ما هم بیکار نباشیم و متناسب  انتظار و مهدو
با آن وظیفه‌ای که برعهده ما قرار دارد برنامه‌ریزی کنیم. بخشی از آن مربوط 
به اندیشمندان و دانشمندان و شخصیت‌های فکری ماست که از طریق 
ی خودش دارد انجام می‌شود. در بخشی هم دستگاه‌های فرهنگی  مجار
مسئول هستند. طبیعتا دانشگاه هم نقش خیلی جدی در این حوزه‌ها دارد.« 
ع( گفت: »آنچه درحال‌حاضر  دبیر اسبق جشنواره فرهنگی هنری امام رضا)
یم پیگیری می‌کنیم، بخش قابل‌توجهش  یت دار در جشنواره امامت و مهدو
ع( داشتیم. آن  ناشی از تجربه‌ گران‌سنگی است که در جشنواره امام رضا)
یت  گیر برای همه اقشار بود. اما جشنواره امامت و مهدو جشنواره عمومی و فرا

یداد دانشگاهی است.«  یک رو
ی امامت و  کید بر اینکه دانشگاه آزاد به‌دنبال گفتمان‌ساز جعفری با تا
گر اثری که خلق می‌شود جنبه‌های هنری‌اش  مهدویت است، اظهار داشت: »ا
ضعیف باشد، خود به خود کشش لازم را برای مخاطب ایجاد نمی‌کند. درکنار 
محتوای پیام، هنری بودن کار هم خیلی برای ما مهم است. البته باید بدانیم 
کار دانشجویی با کار حرفه‌ای فرق می‌کند. کار دانشجویی درحال تجربه کردن 

است اما کار حرفه‌ای راهی بازار می‌شود.« 

گفت‌و‌گو خبر

فاطمه طاری‌بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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